MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-NTTWYYYPNWAF-7 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 14:06:51 -03:00

Processo Nº 4385 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: 4LX7E43Q
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 047/2025.
Rio Negro, PR, 14 de Fevereiro de 2025
Ementa: Solicitar a limpeza de matos nos canteiros centrais da Rua Francisco Xavier da Silva e também que seja feito um cronograma de
manutenção e limpeza das ruas do Município, com ênfase nas ruas do centro da cidade.
A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através do Setor
Competente, seja realizado a limpeza de matos nos canteiros centrais da Rua Francisco Xavier da Silva, bem como, que seja feito um cronograma
de manutenção e limpeza das ruas do Município, com ênfase nas ruas do centro da cidade. Pedido de Informação: Solicita-se também que seja
fornecida informação detalhada sobre o contrato de prestação de serviços de roçada, incluindo o período de vigência, os valores envolvidos, e as
metas estabelecidas para a execução desses serviços, a fim de garantir que a limpeza das vias públicas seja realizada de maneira eficiente e dentro
dos prazos estipulados.
Justificativa: A limpeza é necessária devido ao crescimento excessivo da vegetação, que obstrui a visibilidade e compromete a segurança na
travessia da via. O cronograma de manutenção contínua contribuirá para a segurança, estética e saúde pública, prevenindo acidentes e a
proliferação de animais peçonhentos.
Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES  STALL - PSB
VEREADORA.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2476
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão: 21/03/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 17-25 encaminhando indicações - Documentos Google.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 19/02/2025
Ind. 47-25.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 19/02/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 84063.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 19/02/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
MILENE TORRES GONCALVES STALL 806.765.969-91

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 19/02/2025 10:18 Entrada: 19/02/2025 10:18:21
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 047/2025. Rio Negro, PR, 14 de Fevereiro de 2025 Ementa: Solicitar a limpeza de matos nos canteiros
centrais da Rua Francisco Xavier da Silva e também que seja feito um cronograma de manutenção e limpeza das ruas do
Município, com ênfase nas ruas do centro da cidade. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do
Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através do Setor Competente, seja realizado a limpeza de
matos nos canteiros centrais da Rua Francisco Xavier da Silva, bem como, que seja feito um cronograma de manutenção e
limpeza das ruas do Município, com ênfase nas ruas do centro da cidade. Pedido de Informação: Solicita-se também que
seja fornecida informação detalhada sobre o contrato de prestação de serviços de roçada, incluindo o período de vigência,
os valores envolvidos, e as metas estabelecidas para a execução desses serviços, a fim de garantir que a limpeza das vias
públicas seja realizada de maneira eficiente e dentro dos prazos estipulados. Justificativa: A limpeza é necessária devido ao
crescimento excessivo da vegetação, que obstrui a visibilidade e compromete a segurança na travessia da via. O
cronograma de manutenção contínua contribuirá para a segurança, estética e saúde pública, prevenindo acidentes e a
proliferação de animais peçonhentos. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2476

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 19/02/2025 10:18 Entrada: 20/02/2025 10:58
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 047/2025. Rio Negro, PR, 14 de Fevereiro de 2025 Ementa: Solicitar a limpeza de matos nos canteiros
centrais da Rua Francisco Xavier da Silva e também que seja feito um cronograma de manutenção e limpeza das ruas do
Município, com ênfase nas ruas do centro da cidade. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do
Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através do Setor Competente, seja realizado a limpeza de
matos nos canteiros centrais da Rua Francisco Xavier da Silva, bem como, que seja feito um cronograma de manutenção e
limpeza das ruas do Município, com ênfase nas ruas do centro da cidade. Pedido de Informação: Solicita-se também que
seja fornecida informação detalhada sobre o contrato de prestação de serviços de roçada, incluindo o período de vigência,
os valores envolvidos, e as metas estabelecidas para a execução desses serviços, a fim de garantir que a limpeza das vias
públicas seja realizada de maneira eficiente e dentro dos prazos estipulados. Justificativa: A limpeza é necessária devido ao
crescimento excessivo da vegetação, que obstrui a visibilidade e compromete a segurança na travessia da via. O
cronograma de manutenção contínua contribuirá para a segurança, estética e saúde pública, prevenindo acidentes e a
proliferação de animais peçonhentos. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2476

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-NTTWYYYPNWAF-7 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 14:06:51 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 20/02/2025 11:00 Entrada: 21/02/2025 11:20

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Encaminho ao Secretário de Planejamento Sr. Geovan para conhecimento. Atenciosamente

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS
SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Saída: 21/02/2025 11:25 Entrada: 26/02/2025 00:00
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: MAICON ALEFFER DO PRADO

Observação: Para conhecimento.
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - OBRAS SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO - SOSUH

Encerramento: 26/02/2025 00:05
Parecer: Encerrado

Observação: roçada já efetuada! e quanto ao cronograma no momento estamos atendendo a demanda conforme necessário, no edital está
previsto a volta da equipe em 2 meses a região central

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

47
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 15 - Milene Torres Gonçalves Stall
4 - Assunto:  -

Solicitar a limpeza de matos nos canteiros centrais da Rua Francisco
Xavier da Silva e também que seja feito um cronograma de manutenção
e limpeza das ruas do Município, com ênfase nas ruas do centro

5 - Mês: 2 - Fevereiro

	155